Anlage 8 zur Drucksache Nr. 2384 /2020 E 1

Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft
Hannover mbH

Anlage 8 1



Erfolgsplan

der Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft Hannover mbH

fir das Geschiftsjahr 2021

Sonstige betriebliche Ertrage
Personalaufwand

a) Gehalter

b) soziale Abgaben
Sonstige betriebliche Aufwendungen

Aufgrund von Gewinnabfihrungsvertragen
erhaltene Gewinne

enercity AG
./.Dividende an aulRenst. Gesellschafter

Sonstige Zinsen und
ahnliche Ertrage

Sonstige Zinsen und
ahnliche Aufwendungen

Aufgrund von Gewinnabflhrungs-
vertragen Ubernommene Verluste

a) USTRA

b} infra

Steuern vom Einkommen und Ertrag

Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag (-)

Erfolgsplan fortgeschriebener Erfolgsplan Erfolgsplan Erfolgsrechnung
2021 2020 2020 2019
TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR
50 43 132 43
35 35 35 35
29 29 28 29
6 6 7 6
771 671 691 677
80.080 64.771 61.599 50.355 83.493 67.433 84.739 68.405
-15.309 -11.244 -16.060 -16.334
1 0 0 4
155 140 146 175
142.867 96.729 92.434 68.110
96.887 51.000 49.778 35.970
45.980 45.729 42.656 32.140
97 123 39 1.102
-79.103 -47.300 -25.780 -1.647

Anlage 8 2




Erlduterungen zum Erfolgsplan fiir das Geschiftsjahr 2021
Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft Hannover mbH

1. Sonstige betriebliche Ertrige
- Erstattung Steuerberatungskosten
- Erstattung IHK-Beitrdge Vorjahre
- Sonstiges

2. Personalaufwand
- Vergiitungen fiir nebenberuflich titige Mitarbeiter
- Soziale Abgaben

3. Sonstige betriebliche Aufwendungen

- Erstattungen von Verwaltungskosten an LHH, USTRA und eAG

- Erstattungen von Personalkosten an eAG und USTRA

- Priifungskosten Jahres- und Konzernabschluss einschl. Uberleitung
KGA der LHH

- IHK-Beitrag

- Vermogensschadenhaftpflichtversicherung fiir Aufsichtsrat und
Geschiftsfithrung

- Steuerberatung / verbindliche Auskunft FA

- Aufsichtsrat-Vergiitungen

- Sonstiges

4. Aufgrund von Gewinnabfiihrungsvertrigen erhaltene Gewinne
- ¢eAG (It. Erfolgsplan 2021 ¢AG)
- Dividende an die auBBenstechenden Aktionéare

5. Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrige
- Sonstige Zinsertrige
- Zinsertrage AO

6. Sonstige Zinsen und dhnliche Aufwendungen
- Sonstige Zinsaufwendungen
- Zinsaufwendungen AO

7. Aufgrund von Gewinnabfiihrungsvertrigen iibernommene Verluste
- USTRA (It. Wirtschaftsplan 2021 der USTRA)
- infra (It. Wirtschaftsplan 2021 der infra)

8. Steuern vom Einkommen und Ertrag
- Korperschaftsteuer (einschl. Soli)
- Korperschaftsteuer (einschl. Soli) aperiodisch
- Gewerbesteuer
- Gewerbesteuer aperiodisch

9. Jahresiiberschuss / Jahresfehlbetrag (-)

Anlage 8 3

TEUR

TEUR

()

29

252
53

30
27

116
210
61
22

80.080

-15.309

o =

155

96.887

45.980

48

49

50

35

771

64.771

155

142.867

97

-79.103





