## Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft Hannover mbH

Erfolgsplan der Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft Hannover mbH für das Geschäftsjahr 2021

		Erfolgsplan 2021		fortgeschriebener Erfolgsplan 2020		Erfolgsplan 2020		Erfolgsrechnung 2019	
		TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
1.	Sonstige betriebliche Erträge		50		43		132		43
2.	Personalaufwand a) Gehälter b) soziale Abgaben	29 6	35	29 6	35	28 7	35	29 6	35
3.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		771		671		691		677
4.	Aufgrund von Gewinnabführungsverträgen erhaltene Gewinne								
	enercity AG ./.Dividende an außenst. Gesellschafter	80.080 15.309	64.771	61.599 11.244_	50.355	83.493 16.060	67.433	84.739 16.334_	68.405
5.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1		0		0		4
6.	Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen		155		140		146		175
7.	Aufgrund von Gewinnabführungs- verträgen übernommene Verluste a) ÜSTRA b) infra	96.887 45.980	142.867	51.000 45.729	96.729	49.778 42.656	92.434	35.970 32.140	68.110
8.	Steuern vom Einkommen und Ertrag	_	97		123		39		1.102
9.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag (-)		-79.103		-47.300		-25.780		-1.647

## Erläuterungen zum Erfolgsplan für das Geschäftsjahr 2021

Versorgungs- und Verkehrsgesellschaft Hannover mbH

		<u>TEUR</u>	TEUR_
1.	Sonstige betriebliche Erträge	50	50
	<ul><li>Erstattung Steuerberatungskosten</li><li>Erstattung IHK-Beiträge Vorjahre</li></ul>	50 0	
	- Sonstiges	0	
	Somongeo		
2.	Personalaufwand		35
	- Vergütungen für nebenberuflich tätige Mitarbeiter	29	
	- Soziale Abgaben	6	
2	Constitute between the bank of the Ambrew desired		771
3.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	252	771
	<ul><li>Erstattungen von Verwaltungskosten an LHH, ÜSTRA und eAG</li><li>Erstattungen von Personalkosten an eAG und ÜSTRA</li></ul>	53	
	- Prüfungskosten Jahres- und Konzernabschluss einschl. Überleitung	33	
	KGA der LHH	30	
	- IHK-Beitrag	27	
	- Vermögensschadenhaftpflichtversicherung für Aufsichtsrat und	2,	
	Geschäftsführung	116	
	- Steuerberatung / verbindliche Auskunft FA	210	
	- Aufsichtsrat-Vergütungen	61	
	- Sonstiges	22	
4.	Aufgrund von Gewinnabführungsverträgen erhaltene Gewinne		64.771
	- eAG (lt. Erfolgsplan 2021 eAG)	80.080	
	- Dividende an die außenstehenden Aktionäre	-15.309	
5.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1
	- Sonstige Zinserträge	1	
	- Zinserträge AO	0	
6	Sonatian Zingan und ähnlighe Aufwendungen		155
0.	Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen - Sonstige Zinsaufwendungen	155	155
	- Zinsaufwendungen AO	0	
	Zinsaarwenaangen 710	V	
7.	Aufgrund von Gewinnabführungsverträgen übernommene Verluste		142.867
	- ÜSTRA (lt. Wirtschaftsplan 2021 der ÜSTRA)	96.887	
	- infra (lt. Wirtschaftsplan 2021 der infra)	45.980	
8.	Steuern vom Einkommen und Ertrag		97
	- Körperschaftsteuer (einschl. Soli)	48	
	- Körperschaftsteuer (einschl. Soli) aperiodisch	0	
	- Gewerbesteuer	49	
	- Gewerbesteuer aperiodisch	0	
9.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag (-)		-79.103